
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   26  DEL   16/01/2026

OGGETTO
IMPEGNI  DI  SPESA  A  FAVORE  DELLA  CASSA  ECONOMALE  PER  SPESE  DI 
MODESTO IMPORTO PRESSO I PARCHI PROVINCIALI - ANNO 2026 

RDP/RUP: PUNZI FRANCESCO

Dirigente: CAMPEOL ANNA MARIA

copia informatica per consultazione



Servizio Pianificazione Territoriale

IL DIRIGENTE

Premesso che:
con Decreto del Presidente n. 202 del 22/12/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione  per  l'esercizio  2026 ed è  stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  
responsabilità  l'adozione di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Considerato che:

la Provincia di Reggio Emilia è proprietaria del Parco pubblico di Roncolo, in Comune di 
Quattro Castella e del Parco pubblico “Pinetina” in Comune di Vezzano sul Crostolo, e i 
predetti parchi, anche per la vicinanza con la città, oltre a mantenere la propria valenza 
naturalistica,  hanno via via  assunto il  connotato di  parchi  pubblici  a forte presenza di  
utenza a scopo ricreativo e a scopo didattico;

per mantenere in condizioni ottimali i suddetti Parchi occorre garantire la possibilità di fare 
fronte a spese di modesto importo e di insorgenza immediata quali, a titolo esemplificativo:

1) piccole riparazioni e manutenzioni alle attrezzature in uso al custode;
2) acquisti di materiali di ferramenta vario per le esigenze dei Parchi;

Considerato inoltre che:

– l’art. 74 del Nuovo Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera n. 34 del 
Consiglio Provinciale in data 27/10/2016, stabilisce le norme per la gestione della 
Cassa Economale  ed individua  all’art.  77  le  tipologie  di  spesa di  non rilevante 
ammontare da effettuarsi mediante la Cassa Economale;

– tra le tipologie di spesa elencate al sopra richiamato art. 77 rientrano al comma h) 
piccole riparazioni  e manutenzioni minute a beni  mobili  e al  comma f)  acquisto 
occasionale ed urgente di beni e servizi necessari al funzionamento degli uffici;

Atteso che:
per  far  fronte  alle  spese  per  gli  acquisti  suddetti  si  può  efficacemente 
provvedere  tramite  la  Cassa  Economale,  nel  rispetto  del  Regolamento 
provinciale sopra citato, con riferimento all'art. 77 lett  h)  e lett  f),  adottando i 
seguenti impegni di spesa:

– euro 400,00 per le manutenzioni di cui al  punto 1) con copertura alla 
missione  09  programma  05,  del  Bilancio  di  Previsione  2026  -  2028, 
annualità 2026, codice piano dei conti 1030209008, ed al corrispondente 
capitolo 1335 del PEG 2026, obiettivo  di I° livello 0905/0004, esigibilità 
anno 2026;

– euro 300,00 per gli acquisti di cui al punto 2) con copertura alla missione 

Determinazione N. 26 del 16/01/2026 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



09 programma 05, del Bilancio di Previsione 2026 - 2028, annualità 2026, 
codice piano dei conti  1030102999, ed al corrispondente capitolo 1336 
del PEG 2026, obiettivo di I° livello 0905/0004, esigibilità anno 2026;

Dato atto che:
• il  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.6  della  L.241/90,  è  il  Dott.  

Francesco  Punzi,  Funzionario  amministrativo-contabile  presso  il  Servizio 
Pianificazione Territoriale;

• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo da parte del Responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

di assumere i seguenti impegni di spesa per far fronte alle spese di modesto importo per le 
esigenze dei Parchi provinciali quali le piccole riparazioni e manutenzioni alle attrezzature 
in uso al custode e gli acquisti di materiali di ferramenta vario per le esigenze dei Parchi;

-  euro 400,00 per le manutenzioni di cui al punto 1) con copertura alla 
missione  09  programma  05,  del  Bilancio  di  Previsione  2026  -  2028, 
annualità 2026, codice piano dei conti 1030209008, ed al corrispondente 
capitolo 1335 del PEG 2026, obiettivo di I° livello 0905/0004, obiettivo di 
I° livello 0905/0004,, esigibilità anno 2026;
-  euro  300,00  per  gli  acquisti  di  cui  al  punto  2)  con  copertura  alla 
missione  09  programma  05,  del  Bilancio  di  Previsione  2026  -  2028, 
annualità 2026, codice piano dei conti 1030102999, ed al corrispondente 
capitolo 1336 del PEG 2026, obiettivo di I° livello 0905/0004, esigibilità 
anno 2026;

di autorizzare l'effettuazione delle suddette spese nel rispetto di quanto previsto dal Titolo 
VII – Servizio di Cassa Economale - del vigente Regolamento di Contabilità della Provincia 
di Reggio Emilia.

Determinazione N. 26 del 16/01/2026 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 16/01/2026  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Pianificazione Territoriale

F.to CAMPEOL ANNA MARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 26 del 16/01/2026 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 26 del 16/01/2026.

Reggio Emilia, lì 16/01/2026

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


